Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 02 de setembro de 2021.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 28/2021

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Os Vereadores Pablo de Lima Salgueiro e Roseli Maria Goetz Dreher vêm através

deste solicitar ao Poder Executivo Municipal que, através do setor competente, retome a

confecção de carteiras de identidade na Prefeitura Municipal.

JUSTIFICATIVA:

1. Para que os munícipes não precisem se deslocar até Erechim para solicitar a

confecção, diante do custo das passagens para o deslocamento;

2. Além de enfrentar filas, muitas vezes o munícipe necessita retornar a Erechim

diversas vezes para conseguir obter o documento;

3. Por solicitação de várias pessoas que têm dificuldades de se deslocar até

Erechim e de agendar a data de confecção, uma vez que o número de carteiras

de identidade feitas diariamente é limitado.

Atenciosamente,

Pablo de Lima Salgueiro    Roseli Maria Goetz Dreher

                  Vereador do PTB                                                Vereadora do MDB